

۲ عضو هیأت علمی دانشگاه خلیج فارس در زمره پژوهشگران پراستناد دو درصد برتر دنیا در سال ۲۰۲۳ قرار گرفتند.

الزویر بصورت سالانه پایگاه داده باز حاوی فهرست دانشمندان پراستناد جهان را بر اساس شاخص‌های استنادی منتشر می‌نماید. شاخص‌هایی نظیر تعداد استنادات، شاخص هرش، شاخص هرش تعدیل شده بر اساس هم‌نویسندگی، تعداد استنادات به مقالات با در نظر گرفتن جایگاه‌های متفاوت نویسندگان در مقالات و شاخص استنادی مرکب در ۲۲ حوزه موضوعی اصلی و ۱۷۶ حوزه موضوعی فرعی برای پژوهشگران پراستناد جهان ارائه می‌شود. صدک‌های حوزه‌های موضوعی اصلی و فرعی برای پژوهشگرانی که حداقل ۵ مقاله در پایگاه اسکوپوس منتشر کرده‌اند ارائه می‌شود. داده‌ها در دو جدول حاوی تعداد استنادات دریافتی یک سال اخیر (۲۰۲۲) و تعداد استنادات دریافتی در طول دوره کاری پژوهشگران از سال ۱۹۶۰ الی ۲۰۲۲ ارائه می‌شود. ۱۰۰۰۰۰ پژوهشگر برتر جهان بر اساس شاخص استناد مرکب (با احتساب و بدون احتساب خود استنادی) یا بر اساس صدک ۲٪ یا بالاتر در حوزه موضوعی فرعی انتخاب می‌شوند. فهرست جدید الزویر بر اساس داده‌های پایگاه اسکوپوس در اول اکتبر ۲۰۲۳ بوسیله آزمایشگاه بین‌المللی مطالعه پژوهش الزویر گردآوری شده است. چنانچه نام پژوهشگری در فهرست مربوطه وجود ندارد صرفاً به این معنی است که شاخص ترکیبی فاقد حد آستانه جهت قرارگیری در فهرست مربوطه بوده و نبایستی به معنی عدم کیفیت آثار منتشر شده سایر پژوهشگران که در فهرست مذکور حضور ندارند تعبیر شود.

در فهرست جدید الزویر سال ۲۰۲۳، در جدول بازه زمانی استنادات یک ساله ۲۰۲۲، تعداد کل ۲۱۰۱۹۸ پژوهشگر بین‌المللی و ۲۱۳۵ پژوهشگر ایرانی حضور دارند. ایران جایگاه نخست در میان کشورهای اسلامی را به خود اختصاص داده و کشورهای ترکیه و عربستان در جایگاه‌های دوم و سوم از لحاظ دارا بودن بیشترین تعداد پژوهشگران پراستناد جهان سال ۲۰۲۳ قرار دارند. در بین دانشگاه‌های وزارت علوم، دانشگاه تهران (تعداد ۱۰۶)، دانشگاه علم و صنعت (تعداد ۶۴)، و دانشگاه تبریز (تعداد ۵۹) به ترتیب دارای بیشترین تعداد پژوهشگران ۲ درصد برتر دنیا هستند. در وزارت بهداشت، درمان، و آموزش پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی تهران (تعداد ۱۳۰)، دانشگاه علوم پزشکی تبریز (تعداد ۷۶)، و دانشگاه علوم پزشکی مشهد (تعداد ۵۷) به ترتیب دارای بیشترین تعداد پژوهشگران ۲ درصد برتر دنیا هستند. در بین دانشگاه‌های آزاد اسلامی، واحد نجف آباد (تعداد ۱۵)، دانشگاه آزاد اسلامی (تعداد ۱۲) و واحد علوم و تحقیقات تهران (تعداد ۹) به ترتیب دارای بیشترین تعداد پژوهشگران ۲ درصد برتر دنیا بر اساس تعداد استنادات دریافتی در بازه زمانی یک ساله ۲۰۲۲ هستند. حوزه‌های موضوعی پزشکی بالینی (۶۶۲ پژوهشگر پراستناد)، مهندسی (۳۹۳ پژوهشگر پراستناد)، شیمی (۳۸۹ پژوهشگر پراستناد) و فناوری-های راهبردی (هوش مصنوعی، نانو) (۲۹۷ پژوهشگر پراستناد) به ترتیب در میان رشته‌های موضوعی به لحاظ

فراوانی پژوهشگران پراستناد قرار دارند. دانشگاه خلیج فارس به همراه پژوهشگاه شیمی و مهندسی شیمی ایران، دانشگاه صنعتی اراک، دانشگاه صنعتی قم، دانشگاه علامه طباطبایی، دانشگاه غیردولتی غیرانتفاعی امام رضا (ع)، دانشگاه هرمزگان، مجتمع آموزش عالی فنی و مهندسی اسفراین دارای ۲ پژوهشگر دو درصد برتر جهان در بین دانشگاه‌های ایران است. ۲ عضو هیات علمی دانشگاه خلیج فارس بوشهر در شمار پژوهشگران دو درصد برتر دنیا بر اساس تعداد استنادات دریافتی در بازه زمانی یک ساله ۲۰۲۲ قرار گرفته‌اند. دکتر پرویز ملک‌زاده، عضو محترم هیأت علمی گروه مهندسی مکانیک، در حوزه موضوعی مهندسی با دریافت ۷۰۳ استناد در سال ۲۰۲۲ و دکتر خدابخش نیکنام، عضو محترم هیأت علمی گروه شیمی، در حوزه موضوعی شیمی با دریافت ۲۸۵ استناد در سال ۲۰۲۲ پژوهشگران پراستناد دو درصد برتر دنیا را به خود اختصاص داده‌اند.

در جدول بازه زمانی استنادات طول دوران کاری (سال‌های ۱۹۶۰ الی ۲۰۲۲) پژوهشگران، تعداد کل ۲۰۴۶۴۳ پژوهشگر بین‌المللی و ۸۸۶ پژوهشگر پراستناد ایران حضور دارند. در بین دانشگاه‌های وزارت علوم، دانشگاه تهران (تعداد ۵۸)، دانشگاه صنعتی شریف (تعداد ۴۶)، دانشگاه صنعتی امیرکبیر و دانشگاه تبریز (تعداد ۳۱) به ترتیب دارای بیشترین تعداد پژوهشگران ۲ درصد برتر دنیا از لحاظ تعداد استنادات دریافتی در بازه زمانی ۱۹۶۰ الی ۲۰۲۲ هستند. دانشگاه علوم پزشکی تهران (تعداد ۴۲)، دانشگاه علوم پزشکی شیراز (تعداد ۱۸)، و دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی (تعداد ۱۶) به ترتیب دارای بیشترین تعداد پژوهشگران ۲ درصد برتر دنیا از لحاظ تعداد کل استنادات دریافتی در بازه زمانی ۱۹۶۰ الی ۲۰۲۲ در وزارت بهداشت، درمان، و آموزش پزشکی هستند. در بین دانشگاه‌های آزاد اسلامی، واحد نجف آباد (تعداد ۸)، واحد تبریز و واحد علوم و تحقیقات تهران (تعداد ۵) و واحد مشهد (تعداد ۴) به ترتیب دارای بیشترین تعداد پژوهشگران ۲ درصد برتر دنیا بر اساس تعداد استنادات دریافتی در بازه زمانی ۱۹۶۰ الی ۲۰۲۲ هستند. چهار حوزه موضوعی مهندسی، شیمی، فناوری‌های راهبردی و پزشکی بالینی بیشترین درصد از کل پژوهشگران پراستناد ایران را به خود اختصاص داده است. دانشگاه خلیج فارس به همراه دانشگاه ولی عصر (عج) رفسنجان، دانشگاه قم، دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان، دانشگاه صنعتی همدان، دانشگاه صنعتی قوچان، دانشگاه صنعتی ارومیه، دانشگاه صنعت نفت، دانشگاه شاهد، دانشگاه زنجان، دانشگاه ایلام، و دانشگاه الزهرا (س) دارای ۲ پژوهشگر دو درصد برتر جهان در بین دانشگاه‌های ایران است. ۲ عضو هیأت علمی دانشگاه خلیج فارس بوشهر در شمار پژوهشگران دو درصد برتر دنیا از لحاظ دریافت بیشترین تعداد استنادات در طول دوران کاری قرار گرفته‌اند. دکتر پرویز ملک‌زاده، عضو محترم هیأت علمی گروه مهندسی مکانیک، در حوزه موضوعی مهندسی با دارا بودن ۶۸۴۰ استناد و دکتر خدابخش نیکنام، عضو محترم هیأت علمی گروه شیمی، در حوزه موضوعی شیمی با دارا بودن ۵۳۰۱ استناد در شمار پراستنادترین پژوهشگران پراستناد دودرصد برتر دنیا، در بازه زمانی ۱۹۶۰ الی ۲۰۲۲ قرار گرفته‌اند.